-+МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 89»

(МАДОУ «ЦРР – детский сад № 89»)

ПРИКАЗ

«_12_»_февраля______2025г.                                                                                     №__67__

г. Сыктывкар

Об утверждении плана мероприятий, проводимый в МАДОУ в рамках Года

защитника Отечества и 80-летия Победы в Великой Отечественной войне, Года

Героев Республики Коми

В соответствии с Приказом УДО №314 от 11.02.2025 «Об утверждении плана

мероприятий, проводимых в муниципальной системе дошкольного образования в рамках

Года защитника Отечества и 80-летия Победы в Великой Отечественной войне, Года

Героев Республики Коми, в целях воспитания у участников образовательных отношений

патриотизма и гордости сохранения исторической правды, памяти о героях, укрепления

национальной идентичности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий,  проводимый в МАДОУ в рамках Года защитника

Отечества и 80-летия Победы в Великой Отечественной войне, Года Героев Республики

Коми (Приложение).

2. Рассмотреть план мероприятий, проводимый в МАДОУ в рамках Года защитника

Отечества и 80- летия Победы в Великой Отечественной войне, Года Героев Республики

Коми, на административных совещаниях, педагогическом  совете.

3. Утвердить состав рабочей группы: старший воспитатель Зюзева Н.В.; воспитатели:

Павлова Л.В., Каракчиева Е.А., Джалтынбаева М.А., Лепехина И.В., Зизганова М.В.,

Цветкова А.А.

4. Рабочей группе:

4.1. обеспечить реализацию плана мероприятий, проводимых в МАДОУ  в рамках Года

защитника. Отечества и 80 летия Победы в Великой Отечественной войне, Года Героев

Республики Коми, в полном объеме в установленные сроки.

5. Воспитателям всех возрастных групп обеспечить:

5.1. активное участие в реализации плана мероприятий, проводимых в МАДОУ  в

рамках Года защитника Отечества и 80-летия Победы в Великой Отечественной войне,

Года Героев Республики Коми, в течение 2025 года;

5.2. широкое освещение мероприятий, посвященных  80-летию Победы в Великой

Отечественной войне, Года Героя в  Республике Коми, в том числе создание и наполнение

раздела «Года защитника Отечества и 80- летия Победы в Великой Отечественной войне,

Года Героев Республики Коми» на официальной  сайте МАДОУ, течение 2025 года.

5.3. организацию информационно-разъяснительной работы с родительской

общественностью, представителями средств информации по вопросам реализации плана

мероприятий в МАДОУ в рамках Года защитника Отечества и 80- летия Победы в

Великой Отечественной войне, Года Героев Республики Коми.

6. Специалисту по управлению персоналом Мишариной Н.Д.  довести настоящий

приказ и приложения к нему до сведения указанных в них работников под подпись.

Срок до 20.02.2025г.

7. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор   МАДОУ                                                                                                 В.Б.Рымарчук

Приложение

к приказу№_67___

от «12» февраля 2025г.

План мероприятий, проводимый в МАДОУ в рамках Года защитника Отечества и

80-летия Победы в Великой Отечественной войне, Года Героев Республики Коми

Наименование мероприятия Срок

проведения

Ответственные

исполнители

Проведение тематических мероприятий в МАДОУ,

посвященных Году защитника Отечества и 80-летия

Победы в Великой Отечественной войне, Году Героев в

Республике Коми

Январь -

декабрь 2025

года

Зюзева Н.В., Старший

воспитатель

Плокидина Е.В.,

Качёва И.И.,

муз.руководители

Воспитатели

Реализация мероприятий Всероссийской акции «История

семьи - история страны»

Декабрь 2024

года - июнь

2025 года

Зюзева Н.В., Старший

воспитатель

воспитатели

подготовительных

групп №5 и №9

Сбор гуманитарной помощи в зону СВО Январь -

декабрь 2025

года

Зюзева Н.В., Старший

воспитатель

Рабочая группа

Участие в акции «Письмо солдату»

Январь -

декабрь 2025

года

Плокидина Е.В.,

Качёва И.И.,

муз.руководители

воспитатели всех

групп

Рабочая группа

Организация и проведение мероприятий, посвященных

Дням воинской славы России и памятным датам:

- День снятия блокады города Ленинграда (1944 г.)

20-27 января

2025 года

Воспитатели

подготовительных

групп №5 и №9

Организация и проведение мероприятий, посвященных

Дням воинской славы России и памятным датам:

- День разгрома советскими войсками немецко-

фашистских войск в Сталинградской битве (1943 г.);

- День памяти о россиянах, исполнявших служебный

долг за пределами Отечества (15 февраля);

- День защитника Отечества (23 февраля).

02-23 февраля

2025 года

Воспитатели старших

и подготовительных

групп

Рабочая группа

Проведение мероприятий по спортивно-патриотической

работе на территории МО ГО «Сыктывкар»

27 января -

28 февраля

2025 года

Воспитатели всех

групп
Рабочая группа

Проведение смотр - конкурса строя и песни среди

воспитанников дошкольных образовательных

организаций МО ГО «Сыктывкар» «Бравые солдаты с

песнями идут»

10-21 февраля

2025 года

Воспитатели

подготовительных

групп №5 и №9

Плокидина Е.В.,

Качёва И.И.,

муз.руководители

Проведение военно-спортивной игры «Зарничка» среди

воспитанников дошкольных образовательных

организаций МО ГО «Сыктывкар»

20 февраля 2025

года

Воспитатели

подготовительной

группы №5

Проведение конкурса дидактических пособий «Лучшая

разработка дидактической игры но нравственно-

патриотическому воспитанию»

01-28 февраля

2025 года

Рабочая группа

Проведение шашечного турнира, посвященного

защитникам Отечества и героям Республики Коми

24-31 марта

2025 года

Воспитатели

подготовительных

групп №5 и №9

Проведение турнира по настольным играм среди детей

старшего дошкольного возраста «Стратегия Победы»

03-14 марта

2025 года

Воспитатели

подготовительных

групп №5 и №9

Реализация социально-значимого проекта «Эхо войны»:

- клуб выходного дня «Герои живут рядом»,

- городской конкурс детского творчества «Дети рисуют

Победу»,

- общегородская акция «Открытка ветерану».

01-30 апреля

2025 года

Воспитатели

подготовительных

групп №5 и №9

Плокидина Е.В.,

Качёва И.И.,

муз.руководители

Реализация проекта по историческому просвещению

педагогов и родителей «Помним! Гордимся!

Наследуем!»:

- лекторий «Наследие Победы - сила в единстве»

23 апреля 2025

года

Рабочая группа

Организация и проведение мероприятий, посвященных

Дням воинской славы России и памятным датам:

- День Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 гг.

01-09 мая 2025

года

Воспитатели старших

и подготовительных

групп

Проведение патриотических акций «Георгиевская

ленточка», «Красная гвоздика», «Окна Победы», «Стена

памяти», «Мы - наследники Великой Победы» и др.

01-09 мая 2025

года

Рабочая группа

Проведение конкурса военно-патриотической песни

«Песня тоже воевала» среди воспитанников дошкольных

образовательных организаций МО ГО «Сыктывкар»

05-23 мая 2025

года

Воспитатели

подготовительных

групп №5 и №9

Плокидина Е.В.,

Качёва И.И.,

муз.руководители

Участие в акции «Бессмертный полк»

05-07 мая 2025

года
Рабочая группа

Организация и проведение мероприятий, посвященных

Дням воинской славы России и памятным датам:

- День памяти и скорби (22 июня)

22 июня 2025

года

Воспитатели

подготовительных

групп

Реализация социально-значимого проекта «В истории

семьи - история Отечества»

02-30 июня

2025 года

Воспитатели

подготовительных

групп

Проведение городских спортивных соревнований

«Летняя легкоатлетическая спартакиада», посвященных

защитникам Отечества и героям Республики Коми

06 июня 2025

года

Воспитатели

подготовительных

групп

Проведение слета «Юных туристов», посвященного

защитникам Отечества и героям Республики Коми

23 июля 2025

года

Воспитатели

подготовительных

групп

Организация и проведение мероприятий, посвященных

Дням воинской славы России и памятным датам:

- День разгрома советскими войсками немецко-

фашистских войск в Курской битве (1943 г.)

23 августа 2025

года

Рабочая группа

Реализация проекта по историческому просвещению

педагогов и родителей «Помним! Гордимся!

Наследуем!»:

- интеллектуальная игра «Что? Где? Когда?» (команды

родителей и педагогов, вопросы от детей).

29 августа 2025

года

Рабочая группа

Проведение семейной зарницы «Чтобы Родине служить,

надо сильным...»

22-30 сентября

2025 года
Рабочая группа

Организация и проведение мероприятий, посвященных

Дням воинской славы России и памятным датам:

- День пожилых людей

01 октября 2025

года

Плокидина Е.В.,

Качёва И.И.,

муз.руководители

Реализация проекта по историческому просвещению

педагогов и родителей «Помним! Гордимся!

Наследуем!»:

- фестиваль мастер-классов «Расскажем детям о войне»

29 октября 2025

года

Рабочая группа

Проведение турнира по мини - футболу среди

воспитанников дошкольных образовательных

организаций, посвященного защитникам Отечества и

героям Республики Коми

17-21 ноября

2025 года

Воспитатели

подготовительных

групп

Проведение спортивных соревнований «Зигзаг удачи»,

посвященных защитникам Отечества и героям

Республики Коми

29 ноября 2025

года

Воспитатели

подготовительных

групп

Организация и проведение мероприятий, посвященных

Дням воинской славы России и памятным датам:

- День неизвестного солдата (3 декабря),

- День Героев Отечества (9 декабря).

03-09 декабря

2025 года

Воспитатели

подготовительных

групп

		2025-02-13T16:16:09+0300
	Рымарчук Валентина Борисовна